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]شهروند[  سه روز قبل بود که بسته کمک های نظامی حدودا 61میلیارد دلاری آمریکا 
برای اوکراین پس از بحث ها و اختلافات طولانی در کنگره به تصویب رسید. برای درک 
بزرگی این عدد کافی است بدانیم این رقم معادل حدودا 6.5درصد کل هزینه های 
نظامی آمریکا در سال 2023است. زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، از ابتدای مطرح 
شدن تصویب این بسته کمکی بارها خواستار تسریع در تصویب آن شد به حدی که وی 
سقوط شهر استراتژیک آودیوکا در حدود دو ماه قبل را تلویحا به علت عدم تصویب این 
کمک ها و نرسیدن آن به اوکراین عنوان کرد. زلنسکی اما در واکنش به تصویب نهایی 
این بسته از افزایش شانس پیروزی اوکراین در نبرد با روسیه سخن گفته است. در 
مقابل، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به بی تأثیر بودن این کمک ها، از شکست 
آمریکا در جبهه اوکراین، مشابه جنگ ویتنام و افغانستان سخن گفت. پس از تصویب 
این بسته کمکی سنگین اما اختلاف بر سر میزان مفید بودن و تأثیر آن در تغییر شرایط 
میدان و جبهه نبرد به سود اوکراین همچنان پابرجاست و رسانه ها و تحلیلگران حول آن 
تحلیل های مفصلی منتشر کرده اند. در ادامه نگاهی به برخی اظهارنظرها و تحلیل های 

رسانه های غربی در مورد تصویب بسته کمکی اخیر آمریکا به اوکراین خواهیم داشت.

تلانتیک چشم انداز مثبت اندیشکده شورای آ
اندیشکده شورای آتلانتیک آمریکا که از مراکز مطالعاتی مطرح آمریکایی است در 
گزارشی که پس از تصویب بسته کمک 61میلیارد دلاری آمریکا منتشر کرده با دفاع از این 
تصمیم، درباره تأثیر آن بر بهبود وضعیت اوکراین در جنگ نوشته است: »سرانجام، 
انسداد اعمال شده توسط اقلیتی از اعضای کنگره شکسته شد و پس از یک تأخیر 
6 ماهه، کمک های نظامی حیاتی ایالات متحده ممکن است مجددا در راه اوکراین 
باشد. کنگره، شنبه بسته کمکی 60.8میلیارد دلاری به اوکراین را با 311رأی موافق در 
برابر 112رأی مخالف، تصویب کرد. به نظر می رسد پذیرش سریع سنا و امضای جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، در کوتاه مدت برای این مصوبه انجام شود. دولت بایدن 
آماده است تا با ارسال تسلیحات جدید به اوکراین به سرعت پیش برود.« دانیل فرید در 
این گزارش ادامه داده است: » دولت بایدن باید رأی موفقیت آمیز به تصویب کمک های 
ایالات متحده به اوکراین را به عنوان فرصتی برای تغییر این تصور که کرملین و دوستانش 
مطرح کردند مبنی بر اینکه اوکراین محکوم به فناست، درنظر بگیرد. درواقع، با حمایت 
کافی اروپا و ایالات متحده، اوکراین مسیری قابل قبول برای موفقیت در جنگ دارد.«  وی با 
اشاره به جزئیات کمک های تسلیحاتی آمریکا در قالب این بسته افزوده است: »همانطور 
که مقامات دولت ایالات متحده می گویند، با گلوله های توپ کافی، ارتش اوکراین 
می تواند حملات زمینی پیش بینی شده روسیه را خنثی کند. با سیستم های دفاع هوایی 
جدید کافی، اوکراینی ها می توانند آسیب هایی را که حملات روسیه به زیرساخت ها و 
شهرهایشان وارد می کند، محدود کنند. اوکراین با استفاده از تسلیحات دوربرد می تواند 
پایگاه های روسیه، خطوط تدارکاتی و حتی مرکز کنترل آن در کریمه را بیشتر تخریب کند. 
تشدید جریان ارسال تسلیحات ایالات متحده، ازجمله سامانه موشکی تاکتیکی ارتش 
)یا ATACMS( که در لایحه مجلس نمایندگان به نام آن تأکید شده است، می تواند 
سرنوشت میدان نبرد را تغییر دهد. دولت بایدن باید مخالفت نسنجیده خود را با 

حملات اوکراین به اهداف قانونی داخل روسیه کنار بگذارد.«

کمک سنگین آمریکا معجزه ای نمی کند
از این سو  اما تحلیلگران و رسانه های بسیاری درباره اثربخشی این کمک ها برای 
اوکراین ابراز تردید کرده اند. ازجمله رسانه های آمریکایی که از بی  تاثیر بودن این کمک ها 
بر وضعیت میدان جنگ نوشته، روزنامه وال استریت ژورنال است. این روزنامه درباره 
کمک 61میلیاردی آمریکا به اوکراین آورده است: »احتمال اینکه کمک آمریکا بتواند به 
برتری ارتش اوکراین در مقابل روسیه منجر شود، بسیار ضعیف است. کمک نظامی 
جدید آمریکا به اوکراین فقط ممکن است به ارتش این کشور کمک کند تا از حملات 
جدید ارتش روسیه جلوگیری کند، اما منجر به ایجاد تغییرات بزرگ در جبهه جنگ به نفع 

کی یف نخواهد شد.«)1(

دلارهایی که نجات بخش نیست
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز نیز در مطلبی به تأثیر کمک های سنگین 61میلیارد 
دلاری آمریکا در بهبود وضعیت جنگ پرداخته و عنوان کرده است: »گرچه بسته 
جدید، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، را بر آن داشته است تا مدعی شود 
که کی یف همچنان قادر به شکست مسکو است، اما بسیاری از مقام های این کشور 
اشتیاق کمتری نشان داده اند و استدلال می کنند که بعید است که این بسته، تغییر 
چشمگیری در اوضاع کی یف در خط مقدم ایجاد کند.« چندین نیروی نظامی در خط 
مقدم اوکراین به فایننشال تایمز گفتند که به شدت تحت حملات پی درپی روسیه قرار 
دارند و از کمبود شدید مهمات نیز رنج می برند. برخی نظامیان اوکراینی تصریح کردند که 
امیدوارند انبوهی از تجهیزات آمریکایی، اوضاع را بهبود بخشد، اما یک مقام اوکراینی به 
فایننشال تایمز گفت که این کمک مالی، به کاهش پیشروی های روسیه کمک می کند، 

اما آن را متوقف نخواهد کرد. یک تحلیلگر نظامی اوکراینی نیز تصریح کرد که احتمالاً این 
61 میلیارد دلار، بیشترین کمک غرب به اوکراین در سال جاری خواهد بود و به احتمال 

خیلی زیاد، تمامی بسته های بعدی برای اوکراین کوچک تر خواهد بود.«)2(

تردید درباره سرعت ارسال کمک ها و تداوم آن پس از انتخابات 2024
خبرگزاری رویترز در یک مطلب تحلیلی، از منظری دیگر به تصویب بسته کمکی 
کردن  ح  مطر ضمن  انگلیسی  خبرگزاری  این  است.  پرداخته  اوکراین  برای  آمریکا 
احتمال تأخیر در ارسال این کمک ها، از احتمال قطع آن درصورت روی کارآمدن ترامپ 
در چند ماه آینده سخن گفته است. ایرنا به نقل از رویترز در این رابطه آورده است: 
»بسته حمایتی تصویب شده آمریکا در بحبوحه کمبود شدید مهمات در اوکراین 
بسیار دیرتر از انتظارات به کی یف می رسد. ضمن آنکه تحلیلگران هشدار داده اند 
که هیچ تضمینی برای ارسال کمک های بیشتر وجود ندارد. هرچند برخی مقامات و 
و  هدایت شونده  موشک های  توپخانه،  گلوله های  ارسال  می گویند،  کارشناسان 
پدافند هوایی، چشم انداز نظامی اوکراین را تغییر خواهد داد.« ویلیام برنز، رئیس 
سازمان سیا، اخیرا گفت: »با تقویت اوکراین چه از نقطه نظر عملی و چه از نظر روحی، 
آنها کاملا می توانند تا پایان سال 202۴ به خوبی اقدام کنند و نظرات مغرورانه پوتین 
را که زمان به نفع اوست، خنثی کنند«. یک مقام آگاه آمریکایی نیز در همین زمینه 
گفت: »مهمات، سامانه های دفاع هوایی، رهگیرها و سلاح های دوربرد می توانند در 
، تغییر را ایجاد کنند.« وی سپس افزود: »هیچ گونه تأخیر یا تنگنایی از  عرض چند روز
سمت آمریکا وجود نخواهد داشت...« کاترینا استپاننکو، تحلیلگر مسائل روسیه 
در مؤسسه مطالعات جنگ، گفت: »همزمان با کمبود شدید مهمات در اوکراین که 
منجر به از دست دادن ابتکار عمل آن در اکتبر 2023 )مهر 1۴02( شد، کمک ها خیلی با 
تأخیر ارسال می شوند.« وی افزود: »اوکراین از ماه اکتبر، 583 کیلومترمربع از خاک خود 
را از دست داده است که دلیل عمده این امر، کمبود مهمات توپخانه بوده است.« 
وی سپس خاطرنشان کرد: »روسیه زمان لازم را برای آماده سازی  حمله در اواخر بهار 
یا اوایل تابستان دارد...« رویترز در ادامه خاطرنشان کرد که اگرچه بسته کمک نظامی 
آمریکا به اوکراین پس از ماه ها انتظار تصویب شده و کاخ سفید در حال آماده سازی  
ارسال تسلیحات به کی یف است، اما سال 202۴ به ویژه پس از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری 202۴ با ابهاماتی همراه است. درواقع چنانچه دونالد ترامپ، نامزد 
پیشتاز حزب جمهوریخواه، در این انتخابات پیروز شود، همانگونه که بارها اعلام 

کرده است، نسبت به تداوم کمک های زیاد به اوکراین ابراز تردید کرده است.«)3(

معضل اوکراین؛ فراتر از پول و مهمات
ضعف استراتژی های نظامی، به هم ریختگی خطوط نبرد و ضعف شدید روحیه 
نیروهای اوکراینی، مسئله ای است که پایگاه آمریکایی مشهود پولیتیکو به آن پرداخته 
است و این مسئله نشان می دهد کمک سنگین مالی و نظامی تضمینی برای بهبود 
وضعیت نبرد به سود اوکراین در پی نخواهد داشت. پولیتیکو در این رابطه نوشته 
است: »هر روز بر تعداد جوانان اوکراینی که نمی خواهند برای جنگیدن داوطلب شوند و 
از سربازی اجباری فراری هستند، افزوده می شود. موضوع فقط این نیست که مهمات 
نیروهای اوکراینی رو به پایان است، بلکه تأخیر غرب در ارسال کمک نشان می دهد 
این کشور به طور جدی در زمینه چیزی مهم تر از موشک ها کمبود دارد؛ یعنی روحیه 
جنگاوری لازم برای کسب پیروزی. روحیه سربازان به دلیل بمباران بی وقفه، فقدان 
سلاح های پیشرفته و تعداد بالای جانباختگان در میدان نبرد، آشفته و رو به وخامت 
است. دیگر از انبوه مردان جوانی که در ماه های نخست جنگ برای پیوستن به ارتش، 
صف کشیده بودند، خبری نیست. امروزه نیروهای ذخیره واجد شرایط از سربازی 
خودداری می کنند و به جایش، عصرها وقت خود را به بازی و تفریح در باشگاه های شبانه 
می گذرانند و بسیاری از اوکراینی ها به طور کامل این کشور را ترک کرده اند. دیمیتری کولبا، 
وزیر امور خارجه اوکراین، در پاسخ به این سؤال که آیا احساس می کند غرب، اوکراین را 
ترک کرده است تا این کشور با دست های بسته شده از پشت بجنگد، واضح گفت 
»بله«. نگرانی درباره شکنندگی خطوط مقدم اوکراین با حملات بی سابقه روسیه با هدف 
تخریب شبکه برق این کشور افزایش می یابد. مقام های سیاسی اوکراین اعتراف کردند، 
فضای کلی کشور رو به وخامت است، هرچند همگی سعی می کنند خوش بین باشند؛ 
اما ناامیدی از غرب در گفت وگوها مشهود است. چندین افسر ارشد اوکراینی به شرط 
ناشناس ماندن، پیش بینی تلخی از احتمال فروپاشی خطوط مقدم اوکراین در تابستان 

امسال مطرح کردند، زمانی که روسیه حمله مدنظر خود را آغاز کند.«)۴(
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انفجار مقر حشدالشعبی حادثه بود؟
کمیته عالی فنی مسئول بررسی انفجار در پایگاه الحشدالشعبی در شمال استان 
بابل در گزارش نهایی خود تأکید کرد که این حادثه نتیجه انفجار مواد منفجره در زاغه 
پایگاه بوده است. در گزارش کمیته تصریح شده است: »تمامی گزارش های فرماندهی 
پدافند هوایی حاکی از آن است که قبل، حین و بعد از انفجار، هیچ گونه حرکت و پرواز 
هواپیماهای جنگی و پهپادی در حریم هوایی بابل مشاهده نشده است.«/میدل 

ایست نیوز

ابعاد تازه از جنایات صهیونیست ها با کشف گورهای 
جمعی غزه

به  متعلق  دیگر  73جسد  گذشته  روز  عصر  غزه  مدنی  دفاع  امدادی  تیم های 
گور  یک  از  را  بودند  شده  قتل عام  صهیونیست ها  توسط  که  فلسطینی هایی 
آوردند و به این ترتیب مجموع شهدای  دسته جمعی در بیمارستان ناصر بیرون 
کشف شده در این بیمارستان به 283نفر رسید. حماس در واکنش به این خبر عنوان 
کرده است: »جنایات وحشتناک اشغالگران بدون حمایت سیاسی و نظامی دولت 

بایدن ادامه نمی یافت.«/تسنیم

لمان را رد کرد چین اتهام جاسوسی در آ
سفارت چین در برلین دوشنبه شب با ارسال بیانیه ای به شینهوا اعلام کرد: »ما 
طرف آلمانی می خواهیم که بهره برداری از اتهام جاسوسی به منظور خدشه دار کردن 
وجهه و بدنام کردن چین را متوقف کند.« مقام های برلین دوشنبه اعلام کردند که سه 
آلمانی را به ظن همکاری با سرویس مخفی چین و انتقال فناوری به پکن برای مقاصد 

نظامی بازداشت کرده اند./ایرنا

رزمایش شبیه سازی ضدحمله هسته ای در کره شمالی
خبرگزاری مرکزی کره بامداد سه شنبه نوشت که کره شمالی دوشنبه سیستم سراسری 
مدیریت هسته ای موسوم به »ماشه هسته ای« را آزمایش کرد که در این رزمایش نیروهای 
توپخانه نیز به نشانه تقویت قابلیت های اتمی و اعتراض به رزمایش های مشترک 
آمریکا و کره جنوبی حضور یافتند. براساس این گزارش، رهبر کره شمالی بر رزمایش های 

شبیه سازی ضدحمله هسته ای نظارت و آنها را هدایت کرد./ایرنا

رسوایی آزار و اذیت جنسی در سازمان سیا
کمیته اطلاعات مجلس آمریکا در گزارشی، سازمان اطلاعات مرکزی )سیا( را متهم 
کرد که در جریان تحقیقات در مورد سوءرفتار جنسی در این سازمان جاسوسی به 
درستی به اتهام های آزار و اذیت کارکنان رسیدگی نکرده است. نیویورک پست نوشت 
آمریکا در جریان تدوین این گزارش با 26 افشاگر  که هیأتی از نمایندگان مجلس 
مصاحبه، 15جلسه با »تعدادی از کارکنان سیا« برگزار و ۴هزار صفحه از سوابق تولید 
شده توسط این سازمان را بررسی کرد. کمیته مذکور دریافته که سیاست های ناکارآمد 
سازمان سیا برای رسیدگی به اتهام ها منجر به ایجاد محیطی شد که قربانیان را از ارائه 

گزارش  منصرف می کرد./ایرنا

یه با مقامات روسیه رایزنی های مشاور امنیت ملی سور
»نیکلای  با  دیدار  در  سوریه،  ملی  امنیت  مشاور  مملوک«،  »علی  سرلشکر 
کشور  روابط میان دو  بر اهمیت تقویت  پاتروشف«، دبیر شورای امنیت روسیه، 
دوست و هماهنگی مشترک در زمینه مقابله با تروریسم تأکید کرد... پاتروشف نیز 
در این دیدار گفت روابط روسیه و سوریه ریشه های تاریخی عمیقی دارد. وی بر آمادگی 

روسیه برای ادامه حمایت از سوریه در زمینه های مختلف تأکید کرد./ایسنا

عملیات تحدید مرزهای ارمنستان-آذربایجان
وزارت کشور ارمنستان در بیانیه ای اعلام کرد که این کشور کار تحدید مرزها در مرز با 
آذربایجان در این بخش از استان تاووش را از  23 آوریل )۴ اردیبهشت( آغاز کرده است. 
در این بیانیه آمده است: »بزرگراه باغانیس-ووسکپار برای انجام عملیات مین زدایی 
در منطقه مجاور و جلوگیری از ورود شهروندان به مناطق مین گذاری شده مجاور 

به منظور حفظ امنیت آنها بسته شده است./ایرنا

هشدار مسکو به اروپا درباره مصادره دارایی های روسیه
آن اجازه  آمریکا شنبه قانونی را تصویب کرد که به موجب  مجلس نمایندگان 
مصادره دارایی های حاکمیتی روسیه داده می شود، هر چند بخش عمده این دارایی ها 
در اروپاست. والنتینا ماتوینکو، رئیس مجلس سنای روسیه، عنوان کرده است: 
»ما هم پاسخ آماده ای برای چنین اقدامی داریم. ما یک پیش نویس قانونی داریم که 

براساس آن خود را برای انجام یک اقدام تلافی جویانه آماده کرده ایم.«/فارس

عصبانیت اسرائیل از نتایج تحقیقات درباره آنروا
نتایج  از  با عصبانیت  اسرائیل،  وزارت خارجه  »اورن مارمورستاین«، سخنگوی 
تحقیق مستقل انجام شده از آنروا و رد ادعاهای این رژیم درباره این نهاد بین المللی 
مدعی شد: »عمق نفوذ حماس در آنروا تا حدی است که نمی توان تشخیص داد که 
آنروا در کجا پایان می یابد و حماس از کجا شروع می شود.« نتایج تحقیق مستقل از آنروا 
که دوشنبه اعلام شد، نشان دهنده »بی طرفی« این نهاد بین المللی است و می گوید 
که رژیم اسرائیل مدرکی برای ادعاهای خود در مورد برخی از کارکنان این آژانس ارائه 

نکرده است./ایرنا

ین بسته کمک نظامی به  رونمایی انگلیس از بزرگ تر
کی یف

»ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس، روزگذشته )سه شنبه( در جریان سفرش به 
ورشو و دیدار با »دونالد توسک« همتای لهستانی اش، برنامه های کمکی جدید لندن به 

کی یف را که به ارزش بیش از 500 میلیون پوند می شود، رسما اعلام خواهد کرد./ایسنا

افزایش اعتراضات دانشجویان حامی فلسطین در 
یکا در پی بازداشت برخی از آنان آمر

گزارش ها از بازداشت بیش از 100 معترض حامی فلسطین در هفته گذشته در 
دانشگاه کلمبیای آمریکا و دست کم ۴5 نفر در دوشنبه 22 آوریل در دانشگاه ییل 
آمریکا حکایت دارند. پلیس کنتیکت اعلام کرده است که پس از بازداشت ۴5 نفر 
در دانشگاه ییل، بیش از 200 نفر به محل اعتراض بازگشته و یک تقاطع را مسدود 
کرده اند... همزمان بوستون گلوب از تحصن دانشجویان طرفدار فلسطین در کالج 
اِمرسون بوستون و موسسه فناوری ماساچوست برای همبستگی با دانشجویان 

معترض در دانشگاه کلمبیا خبر داد./یورونیوز فارسی

کمک 61میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین و جنجال حول آن

کمک های سنگین آمریکا 
برای اوکراین معجزه نمی کند

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

روزنامه وال استریت ژورنال 
درباره کمک 61میلیاردی 

آمریکا به اوکراین آورده 
است: »احتمال اینکه 
کمک آمریکا بتواند به 

برتری ارتش اوکراین در 
مقابل روسیه منجر شود، 

بسیار ضعیف است. 
کمک نظامی جدید آمریکا 

به اوکراین فقط ممکن 
است به ارتش این کشور 

کمک کند تا از حملات 
جدید ارتش روسیه 

جلوگیری کند، اما منجر 
به ایجاد تغییرات بزرگ در 

جبهه جنگ به نفع کی یف 
نخواهد شد

رویترز از منظری دیگر 
به تصویب بسته کمکی 

آمریکا برای اوکراین 
پرداخته است. این 

خبرگزاری انگلیسی ضمن 
ح کردن احتمال تأخیر  مطر

در ارسال این کمک ها، از 
احتمال قطع آن درصورت 

روی کارآمدن ترامپ در 
چند ماه آینده سخن 

گفته است. رویترز در این 
رابطه آورده است: »بسته 

حمایتی تصویب شده 
آمریکا در بحبوحه کمبود 

شدید مهمات در اوکراین 
بسیار دیرتر از انتظارات به 

کی یف می رسد. ضمن آنکه 
تحلیلگران هشدار داده اند 

که هیچ تضمینی برای 
ارسال کمک های بیشتر 

وجود ندارد. هرچند برخی 
مقامات و کارشناسان 

می گویند، ارسال گلوله های 
توپخانه، موشک های 

هدایت شونده و پدافند 
هوایی، چشم انداز نظامی 

اوکراین را تغییر خواهد 
داد.«


